Таблица N 42. Рекомендуемая ориентировочная

относительная стоимость разработки рабочей документации

(в процентах от базовой цены)

	Поясни- 
тельная 
записка 
	Схема 
плани-
ровоч-
ной   
орга- 
низа- 
ции   
зе-   
мель- 
ного  
участ-
ка    
	Архи- 
тек-  
турные
реше- 
ния   
	Конст-
рук-  
тивные
и     
объем-
но-   
плани-
ровоч-
ные   
реше- 
ния   
	Инже-   
нерное  
обору-  
дование,
сети    
инженер-
но-тех- 
нические
меро-   
приятия,
техно-  
логи-   
ческие  
решения 
	Проект 
органи-
зации  
строи- 
тельст-
ва     
	Проект 
органи-
зации  
работ  
по     
сносу и
демон- 
тажу   
	Охрана  
окружа- 
ющей    
среды   
(ООС)   
	Меро-  
приятия
по     
обес-  
печению
пожар- 
ной бе-
зопас- 
ности  
	Меропри- 
ятия по  
обеспе-  
чению    
доступа  
инвали-  
дов      
	Смета 
на    
строи-
тель- 
ство  
	Иная  
доку- 
мента-
ция   
	Меро-
прия-
тия  
ГО и 
ЧС   

	1    
	2   
	3   
	4   
	5    
	6   
	7   
	8    
	9   
	10    
	11  
	12  
	13  

	<**>  
	1,0  
	23,0 
	27,0 
	34,0  
	<**>  
	<**>  
	<**>  
	4,0  
	4,0   
	7,0  
	<*>  
	<*> 


--------------------------------

<*> Расценивается дополнительно.

<**> Документация по разделу, для выбранного в качестве примера объекта, не разрабатывается.

К таблице N 42. Рекомендуемая ориентировочная

относительная стоимость разработки раздела "Инженерное

оборудование, сети инженерно-технические мероприятия,

технологические решения"

	Инженерное оборудование, сети инженерно-технические мероприятия,         
технологические решения                              

	Электро-  
снабжение 
	Водоснаб-
жение    
	Водоотве-
дение    
	Отопление,    
вентиляция,    
кондиционирование 
воздуха      
	Связь
	Газо-    
снабжение
	Техноло- 
гические 
решения  
	Итого 

	5,0    
	2,5   
	2,5   
	14,0       
	3,0 
	2,0   
	5,0   
	34,0 


